
 

1 

        
 

 

PROVÁDĚCÍ ZÁSADY EXEKUTIVY ČSH č. 1/2016 

K ČLÁNKU 31, ODST. 2. SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU ČSH („SŘH“) 

PRO SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2016-17 

 
 
Toto nové znění Zásad bylo schváleno Exekutivou ČSH dne 5. 5. 2016 
 
 

čl. I 

(i) Exekutiva stanoví následující zásady pro aplikaci odstavce 2 článku 31 SŘH:   

Exekutiva ČSH může před začátkem soutěžního ročníku stanovit omezení pro počet soutěžních 
utkání, ve kterých smí jeden hráč nastoupit v jednom hracím termínu nebo během 48 hodin. Takové 
omezení uvede řídící orgán v Rozpisu soutěže. Pokud hráč nastoupí k dalšímu utkání po vyčerpání 
tohoto limitu, bude jeho start v utkání nejvyšší z dotčených soutěží považován za neoprávněný. 
 

 
čl. II 

Každý hráč může odehrát nejvýše 2 mistrovská utkání s řádnou hrací dobou v soutěžích ČSH 

a krajskými svazy házené (dále jen KSH) v průběhu dvou kalendářních dní.  

Případný třetí a každý další takový start hráče v kterékoli soutěži během dvou dní je 

považován za neoprávněný a bude trestán hracími a disciplinárními důsledky. Kontumován 

bude primárně výsledek utkání nejvyšší soutěže z těch, ve kterých hráč v daném termínu 

nastoupil. 

 
čl. III 

V případě, že se soutěž hraje formou turnaje, může hráč v průběhu dvou dní nastoupit nejvýše 

ve 4 utkáních takového turnaje, jejichž celková hrací doba nesmí přesáhnout 160 minut.  

 
čl. IV 

Pro určení nejvyšší soutěže pro účely čl.II budou postupně uplatněna následující kritéria: 

1. Působnost soutěže – celostátní, regionální (skupiny Čechy - Morava, východ - západ), 
společné soutěže více krajů, krajské atd. Soutěž s rozsáhlejší působností je 
považována za vyšší. 

2. Věková kategorie – muži/ženy, starší dorost, mladší dorost, starší žactvo atd. Soutěž 

starší věkové kategorie je považována za vyšší. 

3. Pro účely výkladu těchto ustanovení je Žákovská liga považována za soutěž nejnižší 

v rámci soutěží řízených ČSH. 

 



 

2 

 

čl. V 

Omezení stanovené v článcích II a III výše se neuplatní, pokud hráč nastoupí pouze v 

utkáních soutěží řízených KSH. Jednotlivé KSH však mohou vlastním rozhodnutím podobné 

omezení zavést. 

 
čl. V 

Pro zvláštní jednorázové soutěže, řízené ČSH (např. kvalifikační turnaje, Česko-Slovenský 

pohár), bude toto omezení upřesněno přímo v rozpisu dané soutěže. 

 

 

 

 

 
 

  Vladimír Haber         Tomáš Augustýn         Jiří Žďárský    Radek Bendl 

předseda RK ČSH        předseda KM ČSH    předseda SK ČSH             prezident ČSH 


